

**Intretinerea de vara adrumurilor
publice din gestiunea Consiliului
Raional Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 353 308,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	119,65	85,00	10 170,25
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,24	85,00	190,40
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 393,23	90,00	125 390,70
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,92	85,00	587,98
5.	7422090100200	Corhonor	h-om	203,38	85,00	17 287,30
6.	8141260100100	Fasonator	h-om	523,36	85,00	44 485,60
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	425,28	85,00	36 149,08
8.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	5,70	85,00	484,50
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	552,43	85,00	46 956,41
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	543,30	85,00	46 180,50
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	68,70	85,00	5 839,50
Total manopera						333 722,22

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	1 722,50	5,00	8 612,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	164,35	340,00	55 879,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	243,80	340,00	82 892,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 133,00	340,00	385 220,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	236,90	340,00	80 546,00
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	305,25	250,00	76 312,50
7.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	56,11	85,00	4 769,16
8.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	26,90	35,19	946,65
9.	2451447316000	Detergent	kg	0,32	23,00	7,36
10.	2462106110354	Clei epoxidic	kg	10,00	200,00	2 000,00
11.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	8,76	32,50	284,76
12.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,50	14 700,00	7 291,20
13.	2940606002180	Placute metalice reflectorizanta, produs industrial	per	32,00	32,50	1 040,00
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,16	5,00	150,80
15.	4523217204551	Pamint de umplutura din teren cat. I - IV	m3	1 035,00	120,00	124 200,00
Total materiale de construcții						830 151,93

Utilaje de construcții:

1.	2811230007602	Surubelnita electrica	h-ut	3,62	20,00	72,40
2.	29221400067401	Macara pe senile 10 T	h-ut	0,80	500,00	400,00
3.	2932110004406	Plug tip Prp2-35 cu tract. mecanica cu trupite trac. U 65	h-ut	5,46	304,32	1 660,07
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,69	350,00	1 291,26
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	79,93	575,00	45 958,60
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	375,16	575,00	215 716,08
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	169,33	174,00	29 463,77
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	440,84	278,00	122 553,52
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	51,60	278,00	14 344,80
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,18	323,00	1 350,46
11.	2952270003723	Centrala electrica mobila	h-ut	3,62	43,15	156,20
12.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	9,60	25,76	247,30
13.	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	1,50	82,00	123,00
14.	29525000050040	Tractor	h-ut	57,43	304,00	17 459,48
15.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	8,38	492,00	4 120,50
16.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	65,43	25,00	1 635,85
17.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	8,38	80,21	671,76
18.	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	2,20	304,23	669,31
19.	3410520005701	Autoturn	h-ut	46,00	450,00	20 700,00
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,43	500,00	1 715,00
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,48	530,00	254,40
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	93,00	244,00	22 692,00
23.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	61,80	244,00	15 079,20
Total utilaje de constructii						518 334,95

Total	lei	1 682 209,10
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	80 093,33
Total	100,00 +	1 762 302,44
Cheltuieli de regie	7,00 %	123 361,17
Total	100,00 +	1 885 663,61
Beneficiu de deviz	4,00 %	75 426,54
Total	100,00 +	1 961 090,15
TVA	20,00 %	392 218,03

Total deviz:

**2 353 308,
18**

Intocmit

SA"Drumuri Orhei"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)